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D E K L A R A T ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

PARA FILLIMIT TE D E T Y ~ S  

Zyrtari qe fillon pune ni3 nje nga funksionet qC mbart detyrimin p b  deklarim te interesave 
private td tij, basbk&hortides dhe tE ernijwe madhore, nC ba& te: 

> Ligjit nr.9049, dat8 10.04.2003 "Per deklarimh dhe kontrollin e gasurive, te detyrimeve 
fmanciare t5 tE zgjedhurve dhe tl! disa nepunZsve publikz ", neni 3,4; 

9 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Ptr parandalimin e konfliktit tE interesave ne ushtrimin e 
fmksioneve publike", neni 1 4, 1 5 ;  . 

NE b d  tE pikb 5 te nenit 14, ti! ligjit nr.9367, datE 07.04.2005 "Per parandalimia e 
konfliktit tSi interesave n6 ushtrimin e fmksioneve publike'', 

A u t , o r i z o  j: 

Inspektoratin e LartS! ti5 Deklarimit dhe Kontrollit te Pwsurive dhe personat e 
autorizuar nga Autgriteti PirgjegSEs - Inspektori i PCrgjithsh&m i ILDKP-sE, qe tE vecifikojne 
nE tZ gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashti! vendit, intermat private dhe 
detyrimet financiare, qE ekzistojng n8 ern& dhe pCr Ilogarine time, ti! bashkkhortit Ies dhe ttS 



REPUBLIKA E SHQIPEMSE 
INSPEKTORATX I EAR- I DEKLACUMTT D m  KONTROLLIT TE PASWRIVE 

DEKLARIMT I INTERESAVE PRIVATF, 
PASURXTB E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 

NE tabel& dlrhet ~ pasqyrohen: 
TE gjitha liojet e pasurive t& paluajtshme dhe tE drejtat reale rnbi to q& disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkgshorti/ja dhe femij8t n5 mosh6 madhore; 
T5 gjitha llojet e paswive te luajtshrne, ti! regjistrueshme nti regjistrat publikg, sendet me vleg G vqnt i !  
mbi 5000 doll& (ose i bamlefshmi i tij nE lekl! shqiptare), vleren a aksioneve, te letrave me vIer6 dhe 
pj&t e kapitalit ne zoErim, vleen e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhbse, n& depozitE, n& 
bono thesari dhe nE huadhenie, n t  leke ose n& valute t6 huaj, q$ disponon brenda dhe jashtt vendit 
zyrtari, bashkgshortilja dhe fGmij4t n& moshg mad hore; 
N& rastet a zoerimit aktiv tE aksioneve, pjeseve tC kapitalit t E  deklarohet vetgm gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferirnit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nt zoerim pasiv; 
Ti5 dhCnat per Ilojet e pasurisE/ve qt  ekzistojnt ni? bashkepronCsi me bashkgshortiden dhe f8rnijEt ne 
mosh.8 madhore dhe, si tt3 tilla, janB te regjistsuara n6 regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaesisht nga perqindja qe zoteron zyrtari, i cili mbart detyrimin per deklarim; 
NtS rastet kur bashkgshorti/ja apo Emijl5t n& mosh6 madhore kane pasuri te regjistruar ng emEr t6 tyre, 
duhet t.8 plotEsojne mE vehte autorizimin (tip) si ni! faqen e parts tE deklarata, si dhe formatin 
'iPasurit8 e paluajtshme dhe tG luajtshme" dhe t'i bashkglidhen deklaratts s t  zyrtarit, 



REPUBLIICG E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMlT DHE ICONTROLLIT a PASURIVE 
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TG ARDHUXQAT 
DHE GNG-T MVEPRIMTARl 

PRIVATE dhe lose PUBLIKE 
. - . a 
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N8 MtG format duhet tE psqyrohen: 
TE ardhurst e krijuara nga psga ose pjerlmarrja nLr kashilla diejtuet, kornisionc o x  d o  veprirntvl tjeEr 
e kryer brenda ose jashte vendit, qE sjall tZ ardhura pEr zyrtarin,.bashk8shortiden dhe &mijet n1! moshe 
madhore @r periudhen nga data 1 janar, deri nE daten e fill imit tE pun& tE vvitit te deklarimit; 
Angazhime nt veprimtari private me q&llim fitimi ose @o lloj veprimbrie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qi! krijon te ardhura, si dhe angazhime n2 organizata fitirniprurke dhe jo  fitimprurEse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, s11Wrore d he $do organizae tjettr qE ekzistojne Nr zy rtarin, 

, . hshk&hortin/en dhe fEmiji4t nnt moshe madhore per periudhen nga data 1 janar, deri n& daten e fiIlimit . L a ., .y.. 
5 . ; .  - +  . , ' 

. . . '- tZpunEsevititt6deklarimit; :, 1. . . .. -. . , . : ,  . 
* Perjashiohen nga deklarimi interesat private tE marriidh~nieve etnike, fetare, t E  rniqesise apo armiqesid 

si dhe pgrkatesia ne organizata politike, ne Wrputhje me piken 2 tE nenit 15 tE Iigjit nr.9367, daE 
7.4.2005. 
NE rastet e zot&rimit pasiv t& aksionevc dhelose te pjestve ne kapital, duhet tLf deklmhen te drejtat e 
Ffitimit tc fryteve ivile U proni!sis& E cilat janB realizuar nga data L janar, deri n= datiin e fillimit te 
detyres. 
Te dhenst e deklaruara ti! radhiten fillimisht pEr ryrtarin, me pas p r  bashkeshortiden dhe nl fund pB 
f2mijCt nl! mush6 rnadhore. 

! 

- - -NEE lcy formit Whte! i pamjaftueshh, vazhdoni tt! plotboni me fonnae te fotobpjuara 
I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI L LARTE I DEKLARMIT DHE KONTROLLIT TE PASURTVE 

DETYlUMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA- J U R I D ~  DHE F I z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare q% duhet tG pasqyrahen: 
Kradi, huamarrje, detyriln pEr studime, detyrim tatimor dhe detyrime t6 tjera, q& ekzistojne brenda dhe 
jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer deri ntS dagn e filIimit tti pun& prej zyrtarit, bashk8shortides 
dhe RmijCSve nC moshC rnadhore; 
Detyrimet e lartwrmendura tE radhiten fillimisht @r zyrtarin, me pas per bashktsshortinjen dhe nE fund 
pEr @mijet nt mosht madhore. 
TE dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen ne fq.8, 




